
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sgptc.caib.es

Dirección Postal

Gremí Corredores, 10 (Poligon Son Rossiyol)
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2019 7622
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Administraciones Públicas y Modernización
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EZR5d6leZFF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento de componentes IBM para las anualidades
2020-2022

Valor estimado del contrato 1.400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
Del 02/03/2020 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Logicalis Spain, S.L.U.
NIF B82832155

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EZR5d6leZFF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Uruguai s/n
(07010) Palma de Mallorca España

Dirección Postal

Uruguai s/n
(07010) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.020.000 EUR.

Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 969.652,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.173.279,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2019 7622
Fecha de Formalización 25/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta que presenta la mejor relación calidad precio, 2ndo clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Administraciones Públicas y Modernización
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Administraciones Públicas y Modernización

Plazo de Presentación

Hasta el 06/02/2020 a las 10:42

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Velòdrom Illes Balears

Dirección Postal

C/ del Uruguay (Velòdrom Illes Balears)
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/02/2020 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Velódromo Palma Arena

Dirección Postal

C/ del Uruguay (Velòdrom Illes Balears)
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2020 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Velòdrom Illes Balears

Dirección Postal

Uruguai s/n
(07010) Palma de Mallorca España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2020 a las 10:41 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Porcentaje de contratación indefinida de la plantilla de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNaQd5%2B4ZUl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 242-594781
Fecha de publicación 16/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594781-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 013-026834
Fecha de publicación 20/01/2020

ID 0000005376460 |  2020-053712 | Mon, 29 Jun 2020 10:06:54:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45203697100746466749817286260744970391 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNaQd5%2B4ZUl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594781-2019:TEXT:ES:HTML

